



17 de mayo de 2022

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

No. Solicitud: 0083

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Herrería y Cerradura para Centros CCPs y Oficinas del Programa Supérate, Dirigido a Mipymes.

Rubros: Productos de cemento, Herramientas menores, Productos metálicos, Otros productos químicos y conexos, Accesorios, Productos y útiles de defensa y seguridad y Maquinas herramientas.

Planificada: No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31191506	2.3.6.3.04	Disco de corte de diamante 4"	UD	20	435.32	8,706.40
2	31191506	2.3.6.3.04	Disco de corte No.9 x 1/8	UD	20	257.00	5,140.00
3	27111907	2.3.6.3.04	Cepillo circular de alambre 6"16mm 5/8" #6	UD	10	301.99	3,019.90
4	30101605	2.3.6.3.06	Angular en hg de 1" x 1" x 1/8" x 19 pies	UD	10	649.80	6,498.00
5	30101605	2.3.6.3.06	Barra hierro negro cuadrada 1/2" x 1/2" x 19'	UD	35	636.92	22,292.20
6	30101605	2.3.6.3.06	Barra hierro negro cuadrada 1 1/2" x 1 1/2" x 19'	UD	89	895.00	79,655.00
7	30101605	2.3.6.3.06	Bisagra soldable 1/2"x 1/8".	UD	37	109.38	4,047.06
8	23171515	2.3.7.2.99	Electrodo 60-13 3/32" Rutilo Universal, libra.	UD	33	139.38	4,599.54

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

9	30101605	2.3.6.3.06	Malla Ciclónica 6"x 50" cal 9, rollo	UD	3	7,250.00	21,750.00
10	30101605	2.3.6.3.06	Tola de acero corrugada de 1/8"	UD	5	7,541.00	37,705.00
11	30101605	2.3.6.3.06	Tubos redondo hg de 1 1/2" x 20'	UD	10	2,050.00	20,500.00
12	30101605	2.3.6.3.06	Tubos redondo hg de 3/4" x 20'	UD	10	895.00	8,950.00
13	30101605	2.3.6.3.06	Perfil 1"x 1"	UD	15	980.00	14,700.00
14	30101605	2.3.6.3.06	Tubos de 1/2"	UD	10	3,485.00	34,850.00
15	30101605	2.3.6.3.06	Barra de empuje	UD	2	1,831.00	3,662.00
16	30101605	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico color blanco	UD	10	2,423.13	24,231.30
17	30101605	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico color gris	UD	15	2,405.31	36,079.65
18	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura puerta comercial	UD	24	910.00	21,840.00
19	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura tipo medialuna puerta de cristal doble hoja	UD	10	1,183.00	11,830.00
20	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura derecha para puerta de hierro de tres topes	UD	10	2,249.73	22,497.30
21	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura izquierda para puerta de hierro de tres topes	UD	10	2,249.73	22,497.30
22	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura para puerta enrollable	UD	10	1,280.00	12,800.00
23	30101605	2.3.6.3.06	Cierre de piso puerta flotante doble cilindro	UD	5	2,839.10	14,195.50
24	31162402	2.3.9.9.04	Kit de instalación accesorios puerta comercial, incluye cerradura cilindro, puño, juego de pivots y barra de empuje). Color bronce.	UD	27	4,031.00	108,837.00
25	31162402	2.3.9.9.04	Llavin de chapa cromado	UD	82	1,150.00	94,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



26	31162402	2.3.9.9.04	Llavín tipo palanca cromado C/llave	UD	100	1,380.00	138,000.00
27	31162402	2.3.9.9.04	Llavín doble puño cromado C/llave	UD	100	487.44	48,744.00
28	46171513	2.3.9.9.04	Pestillo 3" cromado	UD	20	58.71	1,174.20
29	31162402	2.3.9.9.04	Juegos de bisagras 4x3 cromadas	UD	100	92.34	9,234.00
30	31162402	2.3.9.9.04	Bisagras de presión	UD	500	54.00	27,000.00
31	46171513	2.3.9.9.04	Tiradores de puertas gabinetes	UD	100	50.40	5,040.00
32	46171501	2.3.9.9.04	Candado 50 mm	UD	60	580.79	34,847.40
33	46171501	2.3.9.9.04	Candado 60 mm	UD	100	1,161.26	116,126.00
34	27121602	2.6.5.7.01	Cilindros hidráulicos para sillones	UD	50	1,200.00	60,000.00
35	24101808	2.3.9.8.02	Goma de 1" verde, Plancha 50 x 70	UD	25	550.00	13,750.00
36	24101808	2.3.9.8.02	Goma de 1/2" verde, Plancha 50 x 70	UD	25	275.00	6,875.00
37	30111601	2.3.6.1.01	Cemento contacto en Spray	UD	15	300.00	4,500.00
38	30101605	2.3.6.3.06	Grapa 7/10	UD	15	210.00	3,150.00
39	31162402	2.3.9.9.04	Llavines para Archivos Modulares de Barra	UD	60	108.69	6,521.40
40	31162402	2.3.9.9.04	Llavines para Credenza de Empuje	UD	50	583.84	29,192.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



41	31162402	2.3.9.9.04	Llavines para Cajones Doble Acción	UD	102	141.25	14,407.50
						Total	RDS1,163,744.65

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-41	Almacén del KM 20 Autopista Duarte, ubicado en la calle Navarro #3 Residencial Cayacoa, Pedro Brand, República Dominicana	1,934	Entrega Inmediata


Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino